“Et quia ab eo aliud non potuit dimissus fuit animo continuandi.

« Super generalibus, respondit : aetatis annorum triginta otto in circa, viginti duorum annorum circiter in religione, est sacerdos simplex et cum sibi relectum fuisset subscripsit manu propria.

Yo fray Paolo de la Grotteria he depuesto como arriba se contiene.

“Fr. V. Bonardus Episcopus Hieracensis.

“Fr. Marcus de Marcianisio, Fr. Cornelius de Monte.

“Blasius Perlongus notarius apostolicus attuarius.”

\*\*\*

**TEXTO CUARTO:  
EXAMEN DE FRAY PAULO  
DEL 17 DE MAYO DE 1600,  
YA EN EL MARCO DEL PROCESO  
INQUISITORIAL POR HEREJÍA EN NÁPOLES**

“Constitutus etiam personaliter coram quibus et ubi supra frater Paulus de la Grottaria, ordinis predicatorum, provinciae Calabriae Ultra, hieracensis diocesis, etatis annorum quadraginta in circa ut dixit, cui delato juramento de veritate dicenda, et cum jurasset tactis per eum scripuris, fuit per Dominos

Interrogatus an ultra ea que alias dixit in suis constitutis velit nune aliquid dicere, et quid”, respondió:

No se me ocurre decir otra cosa.

“Interrogatus an sciat aliquem vel aliquos de carceratis tentasse alios carceratos ad revocandam suam confessionem in iudicio fatam”, respondió:

Yo no sé si alguno ha procurado hacer revocar las confesiones hechas en juicio contra otros presos.

“Interrogatus an fuerit visitatus a Campanella, et aliis fratribus dictum Campanellam comitantibus, et illos nominet, et dicat quid tractaverunt insimul”, respondió:

El Campanela no estuvo nunca a visitarme ni solo ni acompañado, y sólo lo he visto dos veces, una en Pizzone y la otra en Nápoles, que fue la primera, y con él no he tratado cosa alguna.

“Interrogatus quamdiu retinuit librum supersticiosum de quo in actis», respondió:

Yo he tenido en mi poder aquel libro durante dos días sólo.

“Interrogatus cum appareat ex processu ipsum constitutum fuisse condemnatum ad triremes, dicat causam suae condemnationis (sic) », respondió:

Yo fui enviado a galeras por haber amenazado al Provincial, el cual fue después asesinado, en el tiempo, no obstante, en el que yo estaba puesto en cadenas.

“Quibus habitis etc., pro nunc Domini dimiserunt examen animo etc., iniuncto sibi silentio, et quod se subscribat, et mandarunt poni in locum suum.

Yo, fray Paolo della Grotteria he depuesto ut supra o como está arriba.

“Et sic de mandato Dominorum fuit facta diligens prquisitio supra personam fratris Pietri Pontii, et in aula in qua permanebat carceratus, et nihil fuit inventum quod faceret ad causam :